
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia …………………………… 

w sprawie maksymalnej wysokości miesięcznego wynagrodzenia 

członków Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego 

Na podstawie art. 7 ust. 11 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji 

(Dz. U. poz. 996) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa maksymalną wysokość miesięcznego wynagrodzenia 

członków Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, zwanej dalej ,,Radą”, obejmującą: 

  1)   wysokość części stałej wynagrodzenia; 

  2)   sposób ustalenia części zmiennej wynagrodzenia. 

2. Maksymalna wysokość miesięcznego wynagrodzenia członków Rady nie może 

przekraczać: 

  1)   3,5-krotności – dla przewodniczącego Rady, 

  2)   2,5-krotności – dla pozostałych członków Rady 

– przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród 

z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego. 

3. Wynagrodzenie w części stałej wynosi: 

  1)   1,5-krotność – dla przewodniczącego Rady, 

  2)   1-krotność – dla pozostałych członków Rady 

– przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2. 

4. Wynagrodzenie w części zmiennej wynosi: 

  1)   2-krotność – dla przewodniczącego Rady, 

  2)   1,5-krotność – dla pozostałych członków Rady 

– przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2, i przysługuje 

wyłącznie za udział w posiedzeniu Rady w danym miesiącu. 

                                                 

1)
 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - instytucje finansowe, na podstawie  

§ 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów  (Dz. U. poz. 1595). 



– 2 – 

5. W przypadku gdy w miesiącu odbędzie się więcej niż jedno posiedzenie Rady, 

wynagrodzenie w części zmiennej oblicza się jako iloczyn liczby posiedzeń w tym miesiącu, 

w których członek Rady brał udział, oraz ilorazu wynagrodzenia określonego zgodnie z ust. 4 

i liczby wszystkich posiedzeń Rady w danym miesiącu. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2016 r.
2 )

. 

 

 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 

                                                 

2)
 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 sierpnia 2010 r. 

w sprawie maksymalnego wynagrodzenia osób wchodzących w skład Rady Bankowego Funduszu 

Gwarancyjnego (Dz. U. poz. 1101), które traci moc zgodnie z art. 386 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 

o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej 

restrukturyzacji. 



1 
 

UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości miesięcznego wynagrodzenia członków 

Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego zastąpi obowiązujące obecnie rozporządzenie 

Ministra Finansów z dnia 17 sierpnia 2010 r. w sprawie maksymalnego wynagrodzenia osób 

wchodzących w skład Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego (Dz. U. poz. 1101). 

Konieczność wydania nowego rozporządzenia w tym zakresie wynika ze zmiany podstawy 

prawnej w związku z uchyleniem ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji 

(Dz. U. poz. 996) obowiązującej dotychczas ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym 

Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. z 2014 r. poz. 1866, z późn. zm.). Dotychczas 

obowiązujące rozporządzenie zostało wydane na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, natomiast niniejszy akt wykonawczy 

został wydany na podstawie delegacji ustawowej wskazanej w art. 7 ust. 11 ustawy z dnia 10 

czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów 

oraz przymusowej restrukturyzacji. 

Rozporządzenie wprowadza również modyfikację wysokości maksymalnego miesięcznego 

wynagrodzenia osób wchodzących w skład Rady Funduszu. Członkami Rady Funduszu są: 

trzej przedstawiciele ministra właściwego do spraw instytucji finansowych, w tym 

przewodniczący Rady, dwaj przedstawiciele Narodowego Banku Polskiego oraz jeden 

przedstawiciel Komisji Nadzoru Finansowego. Dotychczas obowiązujące rozporządzenie 

Ministra Finansów z dnia 17 sierpnia 2010 r. w sprawie maksymalnego wynagrodzenia osób 

wchodzących w skład Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego przewidywało, że 

maksymalna wysokość miesięcznego wynagrodzenia przewodniczącego Rady nie może 

przekraczać 4,5-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz 3-krotności tej kwoty dla 

pozostałych członków Rady. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 20 stycznia 

2016 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród 

z zysku w czwartym kwartale 2015 r. wyniosło 4 280,39 zł. Oznacza to, iż w roku 2016 

maksymalna wysokość rocznego wynagrodzenia przewodniczącego Rady może wynieść 

231 141,06 zł, natomiast pozostałych członków Rady 154 094,04 zł. Według danych za rok 

2015 średnie roczne wynagrodzenie przewodniczących rad nadzorczych największych spółek 



2 
 

Giełdowych w Polsce (WIG 20) wyniosło 143 036 zł, natomiast członków rad 102 371 zł.
1
 

Mając na uwadze powyższe, wprowadzona niniejszym rozporządzeniem modyfikacja 

wynagrodzenia członków Rady Funduszu ustala maksymalną wysokość miesięcznego 

wynagrodzenia dla przewodniczącego Rady Funduszu na 3,5-krotność przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku 

w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa GUS oraz 2,5-krotność 

tej kwoty dla pozostałych członków Rady. Obniżenie ww. wskaźników wpłynie na 

zmniejszenie wydatków Bankowego Funduszu Gwarancyjnego o ok. 77 tys. zł rocznie. 

Przewidziane rozwiązanie wydaje się uzasadnione, zważywszy na cel działalności Funduszu, 

który niewątpliwie jest misją o charakterze publicznym, jak również ze względu na potrzebę 

ujednolicenia zasad wynagradzania członków Rady Funduszu z realiami rynkowymi. 

Zawarte w rozporządzeniu regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), 

dlatego też projekt rozporządzenie podlega procedurze notyfikacji. 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawiania go organom i instytucjom Unii Europejskiej 

w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

W szczególności regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 

podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 

decyzji Rady z dnia 29 czerwca 1998 r. (98/415/WE) w sprawie konsultacji Europejskiego 

Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów 

prawnych (Dz. Urz. UE L 189 z 03.07.1998, s. 42). 

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 

umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem w ww. trybie. 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Ministra Finansów. 

                                                           
1 Raport PWC „Rady nadzorcze 2015. Trendy i kierunki zmian”. 



3 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 11 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji 

projekt rozporządzenia został zaopiniowany przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego 

i Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego. 

 


